Affectus soporolos in acutis prænunciat urina subjugalis, si æger & tum ad somnum inclinēt. Cum epilepsia facile commutantur soporosi affectus. Epidemici observantur morbi soporosi. *Boerh.* Affectus soporosus à crapula, capitis ictu, contusione &c. mitior illo ab interna causa, & 7. d. superato eventum minus funestum arguit. Affectus soporosi post 3. d., ceu dimidium septenarii, motu critico plerumque mutantur, vel in melius vel in pejus. *Hoffm.* In pueris soporosis de vermibus sciscitare.

Sopore, lassitudine ac sorditate detentos alvus erumpens & ad judicationem rubra demittens, juvat. Sopore alto, stupido correptis si venter in tumorem p. n. sublatus est cum cibi fastidio ac alvi interceptione, hos juvare potest vel alvus fluxa vel urina laudabilis. Si in acutis soporibus spumantes prodeunt dejectiones, febris ingravescit. Soporosi cum inquietatione, præcordiorum angore, parva vomitione ac frequenti, ad aures tubercula accipiunt, vel forsitan convulsiones quoque urinæ si tenues, claræ, malum in his. *Hipp.* Pulmonum morbi desinunt in fine in soporosos affectus, vertigines, oculorum caligines. *Hagl.*

Αφωνία, pectoris strepitus, difficilis poculorum deglutitio, pituita tenuis è naribus stillans, urinæ alvique retentio, prompta resupinatio, periculum comatis exitiosum denunciant. Hipp. Delirium superveniens comati, convulsionem significat. Comatolis succedentes convulsiones, malæ. Coma vigil phrenitidem & convulsionem funestas per sæpe prænunciat, & in malignis non raro in emortualem transit soporem; Terminari quandoque solet surditate ac abscessu post aures. Coma somnolentum ab ischuria, ulceribus supplessis, maxime aurium, his revertentibus quoque abit. Carus si repente hominem corripit, nil est, nisi levior apoplexia, ex quo prædictio formanda. In senibus, impuris corporibus, enervibus, est periculosus valde, pluriesque in lethiferum migrat lethargum. Si dolores caro juncti, convulsionem significant. Carus eo gravior judicandus, quo gravior febris combinata, & quo magis cruda urina. Solvitur diarrhoea serota. Periculosissimus est si in declinatione febrium continuarum supervenit vel febrim non judicatæ, item cephalalgicæ, epilepticæ, cum vocis, motus & sensus privatione.

Rigori aut horrori die critico si coma superveniat, mors expectanda. Carus frequentissime transit in apoplexiam letalem.

Differt lethargus à comatibus, quod hæc præcipue febrem comitentur & non conjuncta his sit oblivio sed levius delirium. Obrepentis lethargi indicium dicunt, primaria inter, ad segmentum musculi palpebrarum orbicula-